

単 価 合 意 書

令和6年5月1日に契約した令和6年度湖陵多伎道路標識工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年7月9日

発注者 住所 島根県松江市西津田二丁目6番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

松江国道事務所長 三浦 倫秀

受注者 住所 島根県松江市学園南二丁目3番5号

氏名 松江土建株式会社

代表取締役社長 平塚 智朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		70,984,739	
標識工						
		式	1		69,998,755	
小型標識工						
		式	1		44,555,024	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.15m 5 基以上 コンクリート基礎					
単柱1-1		基	1	50,531	50,531	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.25m 5 基以上 コンクリート基礎					
単柱1-2		基	4	50,531	202,124	
標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 4.55m 5 基以上 コンクリート基礎					
単柱2-1		基	9	71,984	647,856	
標識柱	単柱式 径89.1 柱長さ 4.6m 5基 以上 コンクリート基礎					
単柱2-2		基	8	71,984	575,872	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ 5.3m 5 基以上 コンクリート基礎					
単柱3-1		基	6	138,566	831,396	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ 5.45m 5 基以上 コンクリート基礎					
単柱3-2		基	2	153,410	306,820	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3.3m 5基 以上 コンクリート基礎					
単柱4-1		基	2	43,773	87,546	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 2.05m 5 基以上 コンクリート基礎					
単柱4-2		基	1	43,773	43,773	
標識柱	単柱式 径60.5(曲) 柱長さ 1.85m ガードレール添架式					
単柱5-1		基	1	44,335	44,335	
標識柱	単柱式 径60.5(曲) 柱長さ 1.85m ガードレール添架式					
単柱5-2		基	1	44,335	44,335	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.55m 5 基以上 コンクリート基礎					
単柱6-1		基	3	99,384	298,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 単柱6-2	単柱式 径101.6 柱長さ 4.65m 5基以上 コンクリート基礎	基	1	106,852	106,852	
標識柱 単柱7-1	単柱式 径60.5 柱長さ 1.6m 5基以上 コンクリート基礎	基	9	43,773	393,957	
標識柱 単柱7-2	単柱式 径60.5 柱長さ 1.35m ガードレール添架式	基	3	36,868	110,604	
標識柱 単柱8-1	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 コンクリート基礎	基	9	43,773	393,957	
標識柱 単柱8-2	単柱式 径60.5 柱長さ 3.45m 5基以上 コンクリート基礎	基	11	43,773	481,503	
標識柱 単柱9-1	単柱式 径34.0 柱長さ 1.45m 5基以上 コンクリート基礎	基	7	13,451	94,157	
標識柱 単柱9-2	単柱式 径34.0 柱長さ 1.25m ガードレール添架式	基	9	23,417	210,753	
標識柱 単柱10-1	単柱式 径34.0 柱長さ 1.5m 5基以上 コンクリート基礎	基	2	13,635	27,270	
標識柱 単柱10-2	単柱式 径34.0 柱長さ 1.3m ガードレール添架式	基	23	23,601	542,823	
標識柱 単柱10-3	単柱式 径34.0 柱長さ 1.0m 橋梁添架式	基	2	63,300	126,600	
標識柱 単柱11-1	単柱式 径34.0 柱長さ 1.6m 5基以上 コンクリート基礎	基	4	13,921	55,684	
標識柱 単柱11-2	単柱式 径34.0 柱長さ 1.4m ガードレール添架式	基	20	23,970	479,400	
標識柱 単柱11-3	単柱式 径34.0 柱長さ 1.1m 橋梁添架式	基	3	63,761	191,283	
標識柱 単柱12-1	単柱式 径60.5 柱長さ 3.3m 5基以上 コンクリート基礎	基	2	43,773	87,546	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識柱 単柱12-2	単柱式 径60.5 柱長さ 3.3m 5基 以上 コンクリート基礎	基	1	43,773	43,773	
標識柱 単柱13-1	単柱式 径60.5 柱長さ 3.7m 5基 以上 コンクリート基礎	基	5	43,773	218,865	
標識柱 単柱13-2	単柱式 径60.5 柱長さ 3.35m 橋 梁添架式	基	1	178,025	178,025	
標識柱 複柱1	複柱式 H形鋼150×150 L=5.200m 鋼管基礎	基	1	595,294	595,294	
標識柱 複柱2	複柱式 H形鋼200×200 L=5.700m, L=7.250m 鋼管基礎	基	2	1,107,245	2,214,490	
標識柱 複柱3	複柱式 H形鋼200×200 L=4.600m, L=6.600m 鋼管基礎	基	1	1,010,441	1,010,441	
標識柱 複柱4	複柱式 H形鋼250×250 L=5.850m, L=7.850m 鋼管基礎	基	1	1,667,782	1,667,782	
標識柱 複柱5	複柱式 H形鋼200×200 L=6.050m, L=7.550m 鋼管基礎	基	1	1,143,200	1,143,200	
標識柱 複柱6	複柱式 H形鋼100×100 L=3.650m 鋼管基礎	基	1	268,928	268,928	
標識柱 複柱7	複柱式 H形鋼100×100 L=3.900m, L=4.100m 鋼管基礎	基	1	275,290	275,290	
標識柱 複柱8	複柱式 H形鋼100×100 L=3.850, L =4.700 鋼管基礎	基	2	285,615	571,230	
標識板	案内標識 広角プラスチック 方面・方向 600×600 裏面塗装	枚	5	59,676	298,380	
標識板	案内標識 広角プラスチック 逆走注意 1500×1000 裏面塗装	枚	4	248,646	994,584	
標識板	案内標識 広角プラスチック 方向 450× 800 裏面塗装	枚	12	59,676	716,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 非常駐車帯 900×600 裏面塗装	枚	20	89,519	1,790,380	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 緊急ﾀﾞｲﾚｸﾄ 250×500 裏面塗装	枚	16	21,554	344,864	
標識板	案内標識 ｶﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 投雪禁止 区域始点 200×200 裏面塗装	枚	27	4,358	117,666	
標識板	案内標識 ｶﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 投雪禁止 区域終点 300×300 裏面塗装	枚	27	9,809	264,843	
標識板	案内標識 ｶﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 橋名 1050 ×250 裏面塗装	枚	3	28,340	85,020	
標識板	案内標識 ｶﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 橋名 1450 ×250 裏面塗装	枚	6	39,237	235,422	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 110-A 2650 ×3500 116の2-C 1600×3500 裏 面塗装	基	1	2,301,152	2,301,152	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 110-A 2650 ×3500 裏面塗装	枚	1	1,435,454	1,435,454	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 110-A 2650 ×4600 裏面塗装	枚	2	1,885,358	3,770,716	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 109 1500× 6000 裏面塗装	枚	1	1,392,123	1,392,123	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 109 1500× 6000 116 1100×6000 裏面塗装	基	1	2,412,706	2,412,706	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 106-B 900 ×4500 裏面塗装	基	2	1,878,905	3,757,810	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 追越車線予 告 1200×3200 裏面塗装	枚	2	593,726	1,187,452	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 対面通行予 告 1200×2500 裏面塗装	枚	2	463,825	927,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 坑口壁面添架	案内標識 カブセルブリスム トネル名1200×2500 トネル長 400×2500 広角ブリスム ライト点灯600×2500裏面塗装	基	2	897,043	1,794,086	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 212の2 900×900 裏面塗装 支柱径76.3	枚	2	111,369	222,738	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 210 900×900 裏面塗装 支柱径76.3	枚	3	111,369	334,107	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 212の2 900×900 補助標識 501 400×1200 裏面塗装 支柱径89.1	基	5	182,912	914,560	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 211 900×900 補助標識 501 400×1200 裏面塗装 支柱径89.1	基	6	182,912	1,097,472	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 211 900×900 補助標識 509の5 400×1200 裏面塗装 支柱径89.1	基	3	182,912	548,736	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 211 900×900 補助標識 511 400×1200 裏面塗装 支柱径89.1	基	3	182,912	548,736	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 211 1200×1200 補助標識 501 500×1500 裏面塗装 支柱径89.1	基	2	304,976	609,952	
標識板	警戒標識 広角ブリスム 214 1200×1200 補助標識 509の3 500×1500 裏面塗装 支柱径89.1	基	6	304,976	1,829,856	
大型標識工		式	1		25,443,731	
標識基礎 1号大型標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満	基	1	248,461	248,461	
片持標識柱 F1	F1型 径267.4 支柱長L=6.900m	基	3	1,042,709	3,128,127	
片持標識柱 F2	F2型 径355.6 支柱長L=7.550m	基	1	2,657,019	2,657,019	
片持標識柱 F3	F3型 径406.4 支柱長L=9.000m	基	1	2,692,052	2,692,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
片持標識柱 F4	F4型 径267.4 支柱長=7.250m	基	1	1,357,089	1,357,089	
片持標識柱 F5	F5型 径318.5 支柱長7.950m	基	1	1,844,793	1,844,793	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 113-A 1900 ×2400 裏面塗装	枚	3	705,096	2,115,288	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 112-A 2650 ×4600 裏面塗装	枚	1	1,885,358	1,885,358	
標識板	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 110-A 2650 ×3500 116の2-C 1600×3500 裏 面塗装	基	1	2,301,152	2,301,152	
標識板	案内標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 108の2-A 2200×2800 規制標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽ ﾑ 507-C 326-B 323 330-A	枚	1	698,827	698,827	
標識板	案内標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 108の4 11 6の2-C 3200×2800 規制標識 カﾌ ｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 507-C 326-B 323 330-A	枚	1	977,252	977,252	
標識板 標識板替	案内標識 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 110-A, 112- A 2650×3500 裏面塗装	枚	2	1,435,454	2,870,908	
標識板 標識板替	案内標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 108の2-A 2500×2800 裏面塗装	枚	1	687,303	687,303	
標識板 標識板替	案内標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 103-B 250 0×3000 裏面塗装	枚	2	736,442	1,472,884	
補修シート	案内標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 108の2-A 5400×4000 500×750	枚	2	28,506	57,012	
補修シート	案内標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 108の2-A 5400×4000 500×1775	枚	1	66,766	66,766	
補修シート	案内標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 108の2-A 5400×4000 600×2100	枚	1	94,590	94,590	
補修シート	案内標識 カﾌﾞｾﾙﾌﾟﾘｽﾑ 108の2-A 5400×4000 500×900	枚	1	33,761	33,761	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修シート	案内標識 カブセルブリスム 108の2-A 5400×4000 500×850	枚	1	32,258	32,258	
補修シート	案内標識 カブセルブリスム 108の2-A 5400×4000 1100×2700	枚	1	222,831	222,831	
構造物撤去工		式	1		177,447	
標識撤去工		式	1		170,362	
標識撤去	案内標識板 2650×3500	枚	2	38,979	77,958	
標識撤去	案内標識板 2500×2800	枚	1	29,400	29,400	
標識撤去	案内標識板 2500×3000	枚	2	31,502	63,004	
運搬処理工		式	1		7,085	
現場発生品運搬	標識板	式	1		7,085	0.45t
仮設工		式	1		808,537	
交通管理工		式	1		808,537	
直接工事費		式	1		70,984,739	
共通仮設費		式	1		8,273,267	
共通仮設費		式	1		692,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		54,209	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		54,209	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		637,979	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,581,079	
純工事費						
		式	1		79,258,006	
現場管理費						
		式	1		23,911,330	
工事原価						
		式	1		103,169,336	
一般管理費等						
		式	1		17,410,664	
工事価格						
		式	1		120,580,000	
消費税相当額						
		式	1		12,058,000	
工事費計						
		式	1		132,638,000	